
عدد 7340 - 29 الأع ربي9229 ر ))وبتأك 3))3 أ)الجريدة الرسمية � 6758

 ق رارلوزيا رلداخليةر قم 1961.24 صاد رفي 16 من محرم 1446 )22 يول وي2024( بتعيينا لحدودا لترابية

لجماعة فاصكا لتابعة لإقليم كلميم

وزير الداخلية،

بناء على القانون رقم 131.12 المتعلق بمبادئ تحديد الدوائر الترابية للجماعات الترابية الصادر بتنفيذه الظهير الشريف 

رقم 1.13.74 بتاريخ 18 من رمضان 1434 )27 يوليو 2013( ولا سيما الفقرة الثانية من المادة السابعة منه ؛

2015( المحددة بموجبه بحسب العمالات والأقاليم  1436 )22 يونيو  5 رمضان  2.15.402 الصادر في  وعلى المرسوم رقم 

قائمة الدوائر والقيادات والجماعات بالمملكة وعدد الأعضاء الواجب انتخابهم في مجلس كل جماعة،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

تعين، كما هو مبين في الجدول الملحق بهذا القرار، الحدود الترابية لجماعة فاصك التابعة لإقليم كلميم، كما هي مرسومة في 

التصميم المرفق بأصل هذا القرار.

المادة الثانية

الترابية  الحدود  بتعيين   )2020 ديسمبر   22(  1442 الأولى  7 جمادى  في  الصادر   3222.20 رقم  الداخلية  وزير  قرار  ينسخ 

لجماعة فاصك التابعة لإقليم كلميم. 

المادة الثالثة

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 16 من محرم 1446 )22 يوليو 2024(.

الإمضاء : عبد الوافي لفتيت.

*

*  *



6759الجريدة الرسمية عدد 7340 - 29 الأع ربي9229 ر ))وبتأك 3))3 أ)�

 
 
 
 

X=68414 :  2النقطة  X=62593 :  1النقطة  Y=233924 Y=231693 
X=70607 :  4النقطة  X=68497 :  3النقطة  Y=235846 Y=235423 
X=72660 :  6النقطة  X=72322 :  5النقطة  Y=236580 Y=235468 
X=73641 :  8النقطة  X=73526 :  7النقطة  Y=234968 Y=236070 
X=79834 : 10لنقطة ا  X=76139 :  9النقطة  Y=231369 Y=232722 
X=78624 :  12النقطة  X=81112 :  11النقطة  Y=226652 Y=230659 
X=79122 :  14النقطة  X=81152 :  13النقطة  Y=224006 Y=224993 
X=77863 :  16النقطة  X=78588 :  15النقطة  Y=224320 Y=224014 
X=76108 :  18النقطة  X=76977 :  17النقطة  Y=223959 Y=224223 
X=73232 :  20النقطة  X=72721 :  19النقطة  Y=217804 Y=220189 
X=77361 :  22النقطة  X=75424 :  21النقطة  Y=214355 Y=215061 
X=78258 :  24النقطة  X=77966 :  23النقطة  Y=212776 Y=213086 
X=82821 :  26النقطة  X=74609 :  25النقطة  Y=205114 Y=206460 
X=90943 :  28النقطة  X=85989 :  27النقطة  Y=207507 Y=209635 
X=84746 :  30النقطة  X=88421 :  29النقطة  Y=193222 Y=197671 
X=60148 :  32النقطة  X=79484 :  31النقطة  Y=187250 Y=197192 
X=52826 :  34النقطة  X=55805 : 33 ةالنقط  Y=184814 Y=186996 
X=46132 :  36النقطة  X=51214 :  35النقطة  Y=182803 Y=185034 
X=41421 :  38النقطة  X=42461 :  37النقطة  Y=190747 Y=187788 
X=42053 :  40النقطة  X=41926 :  39النقطة  Y=194823 Y=192482 
X=47380 :  42النقطة  X=40696 :  41النقطة  Y=201302 Y=195959 

فاصكبتعيين الحدود الترابية لجماعة ق لعجدول يت  
كما يبينها الخط المضلع كلميملإقليم التابعة    

مبير التالية:بالنقط المعرفة بإحداثيات لاالذي يمر    



عدد 7340 - 29 الأع ربي9229 ر ))وبتأك 3))3 أ)الجريدة الرسمية � 6760

X=56021 :  44النقطة  X=52289 :  43النقطة  Y=213033 Y=205971 
X=64377 :  46النقطة  X=60743 :  45النقطة  Y=220358 Y=218819 
X=63132 :  48النقطة  X=64276 :  47النقطة  Y=222938 Y=221153 
X=61475 :  50النقطة  X=62884 :  49النقطة  Y=224438 Y=224166 
X=59854 :  52النقطة  X=60420 :  51النقطة  Y=225236 Y=224757 
X=59508 :  54النقطة  X=59553 :  53النقطة  Y=225512 Y=225532 
X=59490 :  56النقطة  X=59506 :  55النقطة  Y=225491 Y=225507 
X=59480 :  58النقطة  X=59488 :  57النقطة  Y=225455 Y=225479 
X=59440 :  60النقطة  X=59461 :  59النقطة  Y=225425 Y=225443 
X=59272 :  62النقطة  X=59428 :  61النقطة  Y=225381 Y=225397 
X=59161 :  64النقطة  X=59243 :  63النقطة  Y=225452 Y=225466 
X=59155 :  66النقطة  X=59169 :  65النقطة  Y=225393 Y=225406 
X=59146 :  68النقطة  X=59135 :  67النقطة  Y=225339 Y=225381 
X=59118 :  70النقطة  X=59135 :  69النقطة  Y=225325 Y=225330 
X=59071 :  72النقطة  X=59062 :  71النقطة  Y=225295 Y=225320 
X=59059 :  74النقطة  X=59073 :  73النقطة  Y=225286 Y=225285 
X=59004 : 67طة النق  X=59037 :  75النقطة  Y=225274 Y=225284 
X=58991 :  78النقطة  X=59024 :  77النقطة  Y=225213 Y=225215 
X=58954 :  80النقطة  X=58974 :  79النقطة  Y=225197 Y=225201 
X=58898 :  82النقطة  X=58936 :  81النقطة  Y=225171 Y=225191 
X=58822 :  84النقطة  X=58859 :  83النقطة  Y=225160 Y=225164 
X=58767 :  86النقطة  X=58780 :  85النقطة  Y=225153 Y=225152 
X=58733 : 88لنقطة ا  X=58751 :  87النقطة  Y=225152 Y=225151 



6761الجريدة الرسمية عدد 7340 - 29 الأع ربي9229 ر ))وبتأك 3))3 أ)�

X=58732 :  90النقطة  X=58724 :  89النقطة  Y=225114 Y=225139 
X=58699 :  92النقطة  X=58716 :  91النقطة  Y=225095 Y=225088 
X=58661 :  94النقطة  X=58680 :  93النقطة  Y=225096 Y=225107 
X=58628 :  96النقطة  X=58654 :  95النقطة  Y=225087 Y=225076 
X=58601 :  98النقطة  X=58613 :  97النقطة  Y=225055 Y=225091 
X=58532 :  001النقطة  X=58551 :  99النقطة  Y=225082 Y=225070 
X=58478 :  102النقطة  X=58520 :  101النقطة  Y=225083 Y=225085 
X=58473 :  104النقطة  X=58477 :  103النقطة  Y=225089 Y=225085 
X=58460 :  106النقطة  X=58460 :  105النقطة  Y=225116 Y=225098 
X=58470 :  810النقطة  X=58470 :  071النقطة  Y=225165 Y=225151 
X=58471 :  110النقطة  X=58472 :  109النقطة  Y=225184 Y=225173 
X=58385 :  211النقطة  X=58396 : 111ة النقط  Y=225174 Y=225169 
X=58287 :  411النقطة  X=58339 :  113النقطة  Y=225166 Y=225173 
X=58248 :  611النقطة  X=58247 :  151النقطة  Y=225216 Y=225164 
X=58266 :  811النقطة  X=58250 :  117النقطة  Y=225286 Y=225227 
X=58234 :  120النقطة  X=58258 :  119النقطة  Y=225315 Y=225305 
X=58219 :  122النقطة  X=58225 :  121النقطة  Y=225324 Y=225322 
X=57939 :  412النقطة  X=58170 :  321النقطة  Y=225687 Y=225338 
X=58168 :  126النقطة  X=58201 :  125النقطة  Y=225948 Y=225870 
X=58948 :  128النقطة  X=58778 :  712النقطة  Y=226082 Y=226174 
X=64457 :  130النقطة  X=64552 :  912النقطة  Y=228241 Y=227946 
X=61877 :  213النقطة  X=64468 :  131النقطة  Y=228710 Y=228350 

 
 

 



عدد 7340 - 29 الأع ربي9229 ر ))وبتأك 3))3 أ)الجريدة الرسمية � 6762

 المعدر جبلترتبطان فيما بينهما عبر قمة  6و 5لنقطتان ا. 
 تغرابوتجبل ترتبطان فيما بينهما عبر قمة  19و 18لنقطتان ا. 
 الجهة الشرقية من 1308 رقم الطريق الإقليميةجنبات ا عبر ترتبطان فيما بينهم 25و 24لنقطتان ا. 
 رفدةالمجبل نهما عبر قمة ا بيترتبطان فيم 30و 29لنقطتان ا. 
 مجرى واد واركنونترتبطان فيما بينهما عبر  50و 49لنقطتان ا. 
 غير معبدةطريق محور ا عبر فيما بينه ترتبط 53و 52و 51 لنقطا. 
 غير معبدةطريق محور ترتبطان فيما بينهما عبر  124و 123لنقطتان ا. 
 1307 رقم قليميةالإالطريق  رمحوترتبطان فيما بينهما عبر  125و 124لنقطتان ا. 
 من طين حاجز وقائي مائيمحور ا عبر فيما بينه ترتبط 128و 127و 126 لنقطا. 
 غير معبدةطريق محور ا عبر فيما بينه طترتب 130و 129و 128 لنقطا. 
 مجرى واد صياد.ترتبطان فيما بينهما عبر  132و 131لنقطتان ا 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ق رارلوزيا رلداخليةر قم 1962.24 صاد رفي 16 من محرم 1446 )22 يول وي2024( بتعيينا لحدودا لترابية
لجماعة تغجيجتا لتابعة لإقليم كلميم

وزير الداخلية،

بناء على القانون رقم 131.12 المتعلق بمبادئ تحديد الدوائر الترابية للجماعات الترابية الصادر بتنفيذه الظهير الشريف 
رقم 1.13.74 بتاريخ 18 من رمضان 1434 )27 يوليو 2013( ولا سيما الفقرة الثانية من المادة السابعة منه ؛

2015( المحددة بموجبه بحسب العمالات والأقاليم  1436 )22 يونيو  5 رمضان  2.15.402 الصادر في  وعلى المرسوم رقم 
قائمة الدوائر والقيادات والجماعات بالمملكة وعدد الأعضاء الواجب انتخابهم في مجلس كل جماعة،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

تعين، كما هو مبين في الجدول الملحق بهذا القرار، الحدود الترابية لجماعة تغجيجت التابعة لإقليم كلميم، كما هي مرسومة 
في التصميم المرفق بأصل هذا القرار.

المادة الثانية

ينسخ قرار وزير الداخلية رقم 1498.21 الصادر في 14 من شوال 1442 )26 ماي 2021( بتعيين الحدود الترابية لجماعة 
تغجيجت التابعة لإقليم كلميم.

المادة الثالثة

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 16 من محرم 1446 )22 يوليو 2024(.

الإمضاء : عبد الوافي لفتيت.

*

*  *


